
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от«с/7» Л TSyi'l г. г. Грозный № -^7-

О внесении изменений в решение Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 10 декабря 2018 года 

№ 82-жт
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416- 

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года 
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 
года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 
декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и внесении изменений в отдельные акты 
Правительства Российской Федерации», Правление Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в производственную программу на услуги в 
сфере холодного (питьевого) водоснабжения для МУП «ПУЖКХ Веденского 
района» на 2019-2023 годы, утвержденную решением Правления 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 10 
декабря 2018 года № 82-жт, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации 
производственной программы в сфере холодного (питьевого) водоснабжения

».

№ 
п/п

Вид услуги Ед. изм.
Величина показателя

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
1 2 3 4 5 6 7 8

1
Холодное 

водоснабжение
тыс. руб. 4 695,29 4 921,17 4 931,71 5402,53 6018,77

2. Внести изменения в производственную программу на услуги в 
сфере водоотведения для МУП «ПУЖКХ Веденского района» на 2019-2023 



годы, утвержденную решением Правления Государственного комитета цен и 
тарифов Чеченской Республики от 10 декабря 2018 года № 82-жт, изложив 
пункты 2 и 4 в следующей редакции:

«2. Показатели производственной деятельности организации
в сфере водоотведения

№ 
п/п

Показатели 
производственной 

деятельности

Ед. 
измерения

Величина показателя на период регулирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 б 7 я
1 Объем отведенных стоков тыс. куб. м. 177,9 177,9 186,00 196,42 196,42

2
Объем отведенных стоков, 
пропущенный через 
очистные сооружения куб.м.

тыс. куб.м. 177,9 177,9 186,00 196,42 196,42

3
Объем реализации товаров и 
услуг в том числе по 
потребителям:

тыс. куб.м. 177,9 177,9 186,00 196,42 196,42

4 - населению тыс. куб. м. 131,3 131,3 139,38 140,38 140,38

5 - бюджетным потребителям тыс. куб.м. 46,62 46,62 46,62 56,04 56,04

6 - прочим потребителям тыс. куб.м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 - объем стоков, полученной со 
стороны тыс. куб. м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»

«4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации производственной 
программы в сфере водоотведения

№ 
п/п Вид услуги Ед. изм.

Величина показателя

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Водоотведение тыс. руб. 1 471,13 1 500,32 1 593,97 1740,02 1779,85

».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров


